seigneur de Ladouze et de Reilhac, à Jean et Bernard d'Abzac, chanoines de Saint-Médard de Périgueux, pour traiter avec Jean de Narbonne, seigneur de Taleyrac, père de Jeanne, au sujet des articles du prétendu mariage contracté par elle avec Jean d'Abzac, son fils (1469).

1237-1491

(Carton) – 19 pièces, parchemin ; 2 pièces, papier.

H 177

Procédures : « Philippus, Dei gratia Francorum rex. Notum facimus universis, tam presentibus quam futuris, quod nos quoddam publicum instrumentum vidimus in hec verba : Anno dominice Incarnacionis M. CC. octogesimo tercio XII^e kalendas decembris. Noverint universi quod cum quedam questiones sive cause diucius ventilate fuerint Carcassonne, in curia domini Senescalli, inter procuratorem domini Regis ex una parte agentem, et monasterium Beate Marie de Crassa, seu prepositum de Paderno eiusdem monasterii, super castris de Paderno et de Molleto, cum suis temporalitatibus, et scindicum abbatis eiusdem monasterii et conventus super villari de Vilamanha, cum suis pertinenciis, sitis in parochia de Sancti-Christofori, de Carcassonensis dyocesis, ex altera defendentes ; in quibusquidem causis, petitiones facte fuerunt per procuratorem domini Regis, super castrum de Paderno et de Moletto, in hec verba : Vobis, domino Johanni de Cultura, militi domini Regis, senecallo Carcassonensi et Bitterensi, significat Guillelmus de Carrollis, procurator domini Regis, quod prepositus de Paderno detinet castrum de Paderno et castrum de Molleto, cum suis temporalitatibus que spectant ad dominum Regem, ex causa faidimentorum nobilium virorum, Chatberti de Barbairano et Guillelmi Raymundi de Petrapertusa, militum, faiditorum, quorum fuerunt ; qui prefati milites sunt faiditi tam contra comitem Montisfortis, quam contra dominum Regem in guerra Trencavelli, quondam vice comitis Carcassonensis. Unde petit predicat castra, ibi, nomine domini Regis, inquisita super hiis legitima veritate, adjudicari et tradi ». . . (Cf. Doat. 67. 67. – Mahul. Tome 4. p. 354). Les biens sont maintenus à l'abbé de La Grasse, moyennant une somme d'argent une fois payée au roi. – Transaction entre l'abbé et le recteur de Pesilhan, touchant la dîme (1303). – Appellation de sentence. Solutions de cens. – Quittances. – Droit d'amortissement. – Ajournement pour arrière-fiefs. – Transactions. – Commissions pour les francs-fiefs. – Le viguier n'a aucune prétention à exercer sur les sépultures, ni sur les draps mortuaires (1432). – Droit de gabelle. – Franc-fief de Conques.

1285-1470